
Nr. Prot.

REPUBLIXA E

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
SENATI AKADEMIK

Tirané, .10.2024

VENDIM

DATÉ J .10.2024Nr.

PÉR
MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NÉ PLANET MÉSIMORE, CIKLI 1 PARE 1

STUDIMEVE ME KOHÉ TÉ PLOTÉ BACHELOR DHE CIKLI 1 DYTÉ 1 STUDIMEVE
ME KOHÉ TÉ PLOTÉ MASTER, NÉ FAKULTETIN E MUZIKÉS,

PÉR VITIN AKADEMIK 2024-2025

Senati Akademik i Universitetit té Arteve, mbéshtetur né germen "b", te pikés 2, té nenit si dhe

germen "f', té pikés 1, té nenit 38 tö ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e lartö dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit te lartö né Republikén e Shqipörisé", né Statutin e
Universitetit té Arteve, né shkresén e Dekanit té Fakultetit té Muzikés me nr. 1228 prot., date

25.09.2024, me léndé "Mbi dérgimin Pér miratim né Senatin Akademik te planeve mésimore Pér
vitin akademik 2024-2025", si dhe pas prezantimit té tyre nga Drejtuesit e Njésive Bazö, pasi i

diskutoi,

1.

2.

3.

VENDOSI:

Miratimin e disa ndryshimeve né planet mésimore té Fakultetit tö Muzikés, Pér ciklin e paré té

studimeve me kohé té ploté Bachelor dhe té ciklit ti dytö te studimeve me kohé ti plotö Master,

Pér vitin akademik 2024-2025, sipas materialit bashkélidhur kétij vendimi te dérguar nga
Fakulteti i Muzikés.

Ngarkohen per zbatimin e kétij vendimi, Fakulteti i Muzikés, Sekretaria mésimore e FM,
Sektori Mösimor & Kurrikulés, Informimit té Studentéve, Köshillimi i Karrierös dhe

ALUMNI.

Ky vendim té shpallet né faqen zyrtare té Universitetit té Arteve dhe te arenca.

Ky vendim hyn né fuqi menjöherö.

Adreca• Shechi Tereza', Nr. 2, 1019, Titano, Shqpen. Tot +355



SENATI AKADEMIK 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

Prof. Dr. Erald BAKALL

Prof. Arben LLOZI

Prof. Sadik SPAHIJA

Prof. Vladimir MYRT ZAJ (GROSHA)

Prof. Rudina CIKO

Prof. Asoc. Dorian CENE

Prof. Asoc. Edmond GJIKOPULLI

Prof. Asoc. Alert CE AL

Prof. Najada HAMZA

Prof. Miltiadh KUTALI

Prof. LorencRADOVAN

Prof. Endri SINA
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Nr. Prot.

R e PVØLIKA C

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEKAM

Tirané, ma 024

Lénda: Mbi dergimin Pér miratim né Senatin Akademik té planeve mésimore
Pér vitin akademik 2024-2025

Prof.Dr. Erald BAKALLI
REKTOR

Universiteti i Arteve
Sheshi Néné Tereza

Po ju ripércjellim planet mésimore per vitin akademik 2024-2025, té Departamentit KMDP-

sé, Departamentit te Interpretimit, si dhe Depanamentit té Kantos, me ndryshimet perkatése.

Duke ju falenderuar Pér bashkepunimin.

DE

F. ARYEN LLOZI

t SHQ1pep

Adæsa: Sheshi"Néné Tereza', Nr 2, Shqipéfi. Tee +3&5 42 225 488 voavuart-edu.gi

Faqe 1 nga 2



REPUBLIKA E S HO t P E RISE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI 1 INTERPRETIMIT

Tirane, og 2024

Lénda : Mbi disa ndryshime né Planin mésimor Pér vitin akademik 2024 - 2025

Drejtuar Dekanit té Fakultetit tö Muzikés

Prof. Arben Llozi

I nderuar Z.Dekan,

Propozoj disa ndryshime lidhur me Planin Mésimor posagérisht né léndén e : "Shkrim muzikor

néPC", e cila zhvillohet né vitin e dyté té programit Bachelor.

Emértesa e saj propozojtéjeté si vijon: Shkrim muzikor nécomputer ( kompjuter)".

Numri i orövenga 15 orene 30 ore .

Numri i krediteve nga I ne 2 ECST.

Numri i shtuar i krediteve késaj lénde i hiqet" Praktikés muzikore"

Prof. Asoc. Elvis RUDI

Pérgjegjés i Njésisé Bazé Interpretim

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

SHQ/a

Adresa• Sheshi "Nene Tereza'. Nr. 2, 1019. Trane. Shqiperi. Tel: •1355 42 225 488

Faqe 1 nga2



REPUBLtKA E SHQtpiRISE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI 1 KMDP

Tirané, mé 23.09.2024

Lönda:Mbi disa ndryshime néplanin mésimor Pér vitin akademik 2024-2025.

Drejtuar: Prof. Arben Llozi

Dekan i Fakultetit ti Muzikés

4

I nderuar Z. Dekan,

Né mbledhjen e dates 23.09.2024 kryetaret e grupeve té departamentitté KMDP-sé béné disa

sugjerime té vlefshme né lidhje me disa ndryshime né disa léndé té planin mésimor 2024-2025 nga
té cilatju informojmé si mé poshtö:

Né Programet e Studimit Cikli I (Bachelor)

1. Nö programin e studimit KMDP cikli I (Bachelor) lénda Histori Muzike nga 6-té semestra

né tre vite me 204 oré,béhet né 4-tör semestra né dy vite me 136 oré, duke u unifikuar
bashké me DI.

Arésyeja e egzistencés e sénjéjtit plan mésimor me DI.

4-ECTS-té névitin e treté i kalojné speciales Pér arésyen e vlerés né punimet e Diplomös.
2. Né programin e studimit KMDP cikli I (Bachelor) linda "Shkrim PC" ndryshohet né

"Shkrim Muzikor né Kompjuter"me arésyetimin e unifikimit té termave né curriculat me
ILA homologé né boté.
Orit né auditor béhen nga 15 né 30 me arösyen se lénda né tregun e punés po merr njé
interesim tö vazhdueshém. ECTS nga 1 béhet 2.ECTS-ja qi shtohet né kété léndé i hiqet
peciales.

i programin e studimit KMDP cikli 1 (Bachelor) LÉNDÉT KARAKTERIZUESE,

Adreea: Shechi Tereza". Nr, Z, 1019, Titané, Shgipéri, Tel +SS5 .42 225 yvmm/,uart edL •al

Faqel nga 2



lénda Dirizhim Koral orét né auditor ndryshohen nga 180 ore né 120 orédhe numri i

ECTS-ve nuk ndryshon.
Arésyeja e kétij ndryshimi lidhet me faktin Cléky ndryshim duhej béré qé né mandatin e

méparshém,pasi qé né datén 05.12.2022 me nr prot.749 éshté bérö sugjerimi nga grupi i
dirizhimit qé té ndryshoj né planin mésimor té radhés,pasi do té ekspozohej si njé problem
kompromentues né momentin e akreditimit ne ciklin e pare Bachelor pasi orét né auditor

ishin té barabarta me njö speciale tjetér dhe numri i ECTS-ve nuk korespondonte aspak me
atö qé studenti shpenzonte né auditor.

Né Programet e Studimit Cildi II (Master)

Né programin e studimit KMDP cikli 11 (Master) né LÉNDÉT KARAKTERIZUESEviti i pare
Historia e Estetikés(studim i thelluar) me 34 ore dhe 2 ECTS bashkohen me Historia e Mendimit
Teorik 68 ore4 ECTS.

Arésyeja mbéshtetet referuar dhe syllabusve,me léndé té té njéjtit objekt.

2 ECTS i kalojné speciales.

Me konsideraté,

Prof. P

Pörgjegjösi i Njösisö

-0

ka Afezolli

KIVIDP

7

Adresa• Sheghi *Nöné Tere?a- Nr 1019. Tirane Shqiperi Tel• +355 4? 488 edu al

Faqe2 nga 2



Nr.

Lénda:

Prot.

REPUØLIKA e S H Q 1 PERIS E

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
FAKULTETI 1 MUZIKÉS
DEPARTAMENTI KANTO

Tirané, mé 23.09.2024

Mbi ndryshimet néplanin mésimor té programit té studimit Kanto 2024-2025

Prof. Arben LLOZI

Dekan i Fakultetit té Muzikös

Universiteti i Arteve

I nderuar Z. Dekan,

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 " Pér arsimin e lartö dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republiken e Shqipérisé, né aktet nénligiore dhe statutin e Universitetit tö Arteve po Ju

paraqes ndryshimet e Planitmésimor si vijon:

1.

2.

Viti 1 ( BA) ,Kanto Speciale nga 30 kredite béhet 29 kredite dhe puna individuale nga 1925

orene 1900 oré.
Shkrim né PC béhet : Shkrim muzikor né kompjuter dhe nga 15 oreme 1 kredit, behet 30

orené vit me 2 kredite .

Duke Ju falenderuar Pér bashköpunimin.

Dr. Ar Kapxhiu

Adresa: Sheshi 'Néflé Tereza"

Pörgjegjés i Njésisö Baze anto

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

, Nr. 2, 1019, Tjrané, Shqipéri. Tec +35542 225 488 wm.uart.edu.al

Faqe I nga 2



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZÉ- atit•

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR KOMPOZIM

VITI AKADEMIK 2024-2025

e metodolo

VITI 1

Sem. 1 Sem.2

•

ike dhe kulturö e

2.27 2.27

VITI 11

Sem. I Sem.2

ör
•

ithshme
2.27 2.27Histori Muzike (1, 11, 111, IV)

Psikologji Arti

Shkrim Muzikor III

Edukim Koral

Ana-izé e formave muzikore
Estetlka e Muzikes

Kcmpozicion
Kontrapunkt stil i ngushté

Kontrapunkt Stili i lire
Basso continuo

Harmoni I/Harmoni 11/(shek. XX)
Harmoni stilistike

Instrumentacion dhe Orkestracion

136

30

30

120

120

36

20

20

30

80

39

LIS
L/S

L/S

L/S

VITI 111

Sem. I Sem.2

2.4

LENDE KARAKTERIZUESE - ör atit•e ér disi linön shkencore -artistike

180

60

60

30

120

60

90

1650
40
40
20
80
40
60

LS/LIA

L/U

26

29

101

1.5 1.5

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina

23

rofile dhe

1.5

ru

2.7

1.5

-löndö me z

Lexim Partiture
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Bazat e Dirizhimit
Sociologji muzikore

Gjuhé e huaj (Frengjisht)
Gjuhé e huaj (Italisht)

60

150

30

40
30

30

40
75

45
60
20
20

U/LIA P

LENDE ME ZGJEDHJE

24

•edh •e

2.7

BEPUBL/

LIA
L/S

L/S
L/S

2.7



Gjuhé e huaj (Gjermanisht)
P • esemarrje

Hyrje néetnomuzikologji
Hyrje némuzikologji sistematike

Histori Arti

Gjuhé e hum (Anglisht)
Praktiké artistike

30

30

30

30

20

20
20
20

LENDE PLOTESUESE -

30

36

60

60

30

30

ENTIT

20
75
39
15

20

20
20

225

L/S

L/S
L/S

•uhö e hua•
L/S

LIS
L/U
U/LIA

U/S

n•ohuri informatike

2.4Folklormuzikor shqiptar
Hyrje né Teknologjiné e Muzikés

Piano Sekondare
Hyrj2 néMenaxhim Projekti

Shkrim Muzikor néKompjuter

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART
Petrika Afezolli

Prof.

raktika

60

rofesionale

18.77

19

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE

14.47 60 14.47 60

DE
be

Shönim: Studenti duhet tö zgjedhö nö tota 9 ECTS prej tö cilave 3 nöSeme€tF9ß-II,3AÉmestrin III-IV dhe 3 né Semestrin V-VI
/ A ait



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER 1 ARTEVE NÉ KOMPOZICION
MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2024-2025
VITI 1

Sem. 1 Sem.2

VITI 11

Sem. 1

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturö e

Vleresimi néarsim
Metodologji e Mésimdhénies

Teorité e ti nxénit dhe menaxhim klase

Psikotogji Zhvillimi

45

75

75

45

55

75

75

55

L/S

L/S

L/S

L/S

ör atit•e

LS/LIA

LIA

L/S

LIS
L/U
L/S

L/S

2.5
2.5

ör
•

ithshme

2.5
2.5

LENDE KARAKTERIZUESE - ör disi linön shkencore -artistike

Kom ozicion
Kompozim muzike filmi dhe teatri.

Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe

Teknika te Kompozimit Pastonal)

Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe

Teknika te Kompozimit Pastonal)

Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore

Etnc-organologji
Instrumentacion-Orkestracion Bande

Historia e estetikés muzikore (st.i thelluar)

Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)

120
60

90

45

36

35

45
68

17

805
90

35

30

39
15

55
32

33

20

62

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina

1.5 1.5

1.1

rofile dhe
2.4 2.4

ru

20

1.2

2.3

2.03

-löndö me z

2.13

Sem.2

1.2

2.03

•edh•e

Semiotika dhe Semantika e muzikés
Shkrim muzzkor I-II(Paleografi Peréndimore

dhe Bizantine)

72

34

28

41

L/S

LIS

LENDE ME ZGJEDHJE



Arranzhim dhe Kompozim Jazz
Jaz and Popular Music (rock. , pop etj)

Muziké Filmi dhe Media
Pjesémarrje

Analizé e repertorit specifik (studim i

thelluar)

30
30
40

30

45
45
35

20

•uhö e hua•

55
150

LIS
L/S 1.03 1.03

raktika

1.1

17

1.03

rofesionale

1.03

LENDE PLOTESUESE -

Historia e Instrumentave té Muzikés
Peréndimore

Zhvillim Kurrikule
Praktike Mesimore

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART
Petrika Afezolli

Prof.

17

45

n •ohuri informatike

L/S 11

DETYRIME PERMBYLLESE
300

NTIT

60 14.51

DE
Ar

12

ozi

Shönim: Studenti duhet tö zgjedhö ni total 6 ECTS prej tö cilave 3 né Semestrin I-II dhe 3 né Semestrin III-I V.



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZÉ- atit•e metodolo

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR NÉ MUZIKOLOGJI

VITI AKADEMIK 2024-2025
VITI 1

Sem. I Sem.2

•

ike dhe kulturö e

2.3 2.3

1.5 1.5

VITI 11

Sem. I Sem.2

VITI 111

Sem. I Sem.2

ör
•

ithshme
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore

PsiKologji Arti

Kontrapunkt stil i ngushté
Kcntraounkt Stili i lire
Basso continuo
S_hkrimMuzikor III

Harmoni stilistike
Instrumentacion dhe Orkestracion

Edukim Koral

70

30

60

60

30

30

60

90

120

30

20
40
40
20
20

40
60
30

L/S

1.5 1.5

LENDE KARAKTERIZUESE - atit•e ör disi linin shkencore -artistike
Muzikologji

Hyrje ne Muzikologji Sistematike
I-lyrje ne Etnomuzikologji

Histori Muzike (1, 11, 111, IV)
Harmoni I/Harmoni II (shek. XX)

Analizö e zormave muzikore

180

30

30

136

120

120

1500 LS/LIA 21

rofile dhe

24
20
20
64
80
80

L/S
L/S
LIS

34

95

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE -

2.27

nöndisi

2.4

2.27

lina

2.27

ru

2.27

-löndö me z

22

•edh •e
Estetlka e Muzikes

Teoria e Muzikés dhe Solfezhi
Fo-klor muzikor shqiptar

Bazat e Kompozimit

36

150

36

30

39
75
39

45

LIS

L/U
LIS

LENDE ME ZGJEDHJE
LIA



Sociologji muzikore
Gjuhé e huaj (Frengjisht)
Gjuhé e huaj (Italisht)

Gjuhé e huaj (Gjermanisht)
Bazac e Dirizhimit

Pjesemarrje

Pedagogji Muzikore I
Histori Arti

40
30

30

30
30

60

30

60
20
20

20
45

40
20

L/S
LIS
L/S
L/S
LIA

L/S

2.7 2.7

raktika rofesionale

2.7

LENDÉ PLOTÉSUESE -

Gjuhé e huaj (Anglisht)
Seminar Kritik

Hyrje néTeknologjiné e Muzikés
Lexim Partiture
Piano Sekondare

Hyrje néMenaxhim Projekti

Shkri_m Muzikor néKompjuter

Diplomé
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEP
Petrika Afezolli

Prof.

30

60

60

60

30

30

ENTIT

20

15

40
40
20
20

225

•uhé e hua• n•ohuri informatike
L/S

U/LIA
U/LIA
L/S
U/S

DETYRIME PERIVIBYLLESE

21.77 60 21.27

DEKA
Arben o

60 14.97

19

60

Shönim: Studenti duhet tö zgiedhö nétotal 8 ECTS prej tö cilave 3 néSemestri 1+emestrinV-VI



1 Sem.2

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZÉ -

Vlerésimi né arsim

Zhvillim Kurrikule
Psikologji Zhvillimi

UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP
VITI 1

1.1

1.51.5

1.1

PLANI MÉSIMOR

MASTER SHKENCOR NÉ MUZIKOLOGJI (lhe

MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2024-2025
VITI 11

Sem. I Sem.2

ör atit•e metodolo

Sem.

•

ike dhe kulturö e érgjithshme
45

45

45

55

55

55

LENDE KARAKTERIZUESE-

L/S

L/S

LIS
atit•e ör disi linön shkencore -artistike

Muzikologji

Seminar Kritik

Historia e Instrumentave té Muzikés Peréndimore
Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe Teknika te

Kcmpozimit Pastonal)

Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe Teknika te

Kcm ozimit Pastonal)
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore
Instrumertacion-Orkestracion Bande

Etno-organologji (instrumentet o ulloré sh i taré)

Historia e etstetikés muzikore st.i thelluar

Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)

120

17

90

45

36

45
35

68

17

805
25

35

25

39
55
15

32

33

LS/LIA

L/S

L/U

L/S

L/S

L/S

L/S

nöndisi
L/S

L/S

L/S

24

1.2

2.3
2.03

15

1.2

2.03

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - lina
Semiotika dhe Semantika e muzikös

Shkrim muzikor I-II(Paleografi Peréndimore dhe

Bizantine)

Metocologji e Mésimdhönies

72

34

75

28

41

75

rofile dhe

2.5

ru

2.5

-löndö mez •edh •e

2.26

12

64

SHQ/A

13

RSITEfi\



Arranzhim dl-_e Kompozim Jazz
Analizé e repertorit specifik (studim i thelluar)
Jaz and Popular Music (rock. , pop etj)

Kompozim nutzike filmi dhe teatri
Pjesémarrje

LENDE ME ZGJEDHJE
4530

20 L/S30

35 L/S 1.03 1.031.03 1.0340
25

LENDE PLOTESUESE- e hua• n•ohuri informatike raktika rofesionale
Teorité e té nxénit dhe menaxhim klase

Fraktike Mesimore

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPAR AMENTIT
Petrika Afezol

Prof.

75 L/S75
150

DETYRIME PERMBYLLESE
300

2.5 2.5

60

12

12014.57

DE

60

/ Ar n lozi

Shönim: Studenti du et tö zgjedhö nö total 7 ECTS prej tö cilave 5 néSemes tri I-IV.

SHQ/p

LeR



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR NÉ DIRIZHIM

VITI AKADEMIK 2024-2025
VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. I Sem.2

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodologjike dhe kulturöe ör
•

ithshme

Histori Muzike (1, 11, 111, IV)

Psikologji Arti
Analizé e formave muzikore

Kanto Sekondare
Estetika e Muzikes

Dirizhim Orkestral
Dizizhim Koral

Lexim Partiture
Instrumentacion dhe Orkestracion

Ecukim Koral
Teoria e Munkés d e So ez 1

136

30

120

30

36

2.27 2.27 2.27 2.27

20
80
20

39

L/S

L/S

VITI 111

Sem. I Sem.2

2.4

LENDE KARAKTERIZUESE - ör atit•e ör disi linön shkencore -artistike
180

120

60

90
120

150

1290

40
60
30
75

LS/LIA

LS/LIA
U/LIA

24

23

100

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE

1.5

- nöndisi

1.5

lina

25

rofile dhe

1.5

ru

1.5

-löndö me z

26

•edh •e
Harmoni I/Harmoni II (shek. XX)

Harmoni stilistike
Shkrim Muzikor III

Kontrapunkt stil i ngushté

Kontrapunkt Stili i lire
Basso continuo

Bazat e Kompozimit
SociGlogji muzikore

120

60

30
6()

60

30

30

40

80
40
20

40
40
20

45
60

LIU

L/U
LENDE ME ZGJEDHJE
LIA
L/S



Gjuhé e huaj (Frengiisht)

Gjuhé e huaj (Italisht)
Gjuhé e huaj (Gjermanisht)

Pjesemarrje

Hyrje néetnomuzikologji
Hyrje némuzikologii sistematike

Histori Arti

30

30

30

30
30
30

20
20
20

20
20
20

LENDE PLOTESUESE -

L/S
LIS
L/S

L/S
L/S

•uhö e hua•
L/S

L/S

U/LIA

U/S

n •ohuri informatike
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Praktiké artistike (Ansambél )
Praktikä artistike (Kor)

Praktiké artistike (Ansambél Fryme)
Praktiké artistike (Ansambél Harqesh)

Hyrje néTeknologjiné e Muzikés
Folklormuzikor shqiptar

Piano Sekondare

30

60

36

60

30

30

20
25
25
25
25
15

39

40

20
20

225

raktika

60

rofesionale

20.77

20

Hyrje néMenaxhim Projekti

Shkrim Muzikor ne Kompjuter

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPAR
Petrika Afezolli

Prof.

DETYRIME PERMBYLLESE

60 16.47 60

ENTIT DE
Arben I zi

hönim: Studenti duhet tö zgjedhö nö total 4 ECTSii&Semestrin V-VI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER 1 ARTEVE NÉ DIRIZHIM dhe
MÉSUESI

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. 1

LÉNDÉ BAZÉ- atitje metodolo
•

ike dhe kulturö e jithshme

Vleresimi né arsim

Metodologji e Mésimdhénies

Teorité e tö nxenit dhe menaxhim klase

Zhvillim Kurrikule
Psikologji Zhvillimi

45

75

75

45

45

55

75

75

55

55

L/S

LIS

L/S

L/S

ör atit•e

LS/LIA

L/S

L/S

L/S

LIS

2.5
2.5

2.5
2.5

LENDE KARAKTERIZUESE - ör disi

Dirizhim Orkestral
Dirizhim Koral

Dirzzhim Bande
Instrumentacion-Orkestracion Bande

Teknikat e kompozimit I (Materiale dhe

Teknika te Kompozimit Pastonal)
Teknikat e kompozimit II (Materiale dhe

Teknika te Kom ozimit Pastonal
Teorite dhe Metodat e Analizes Muzikore
Organologji (nstrumentet populloré

shqiptaré)

Historia e estetilés muzikore (st.i thelluar)

Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)

120

60

60

45

90

45

36

35

68

17

linön shkencore -artistike

24685

55

35

25

39

15

32

33

Sem.2

1.2

2.03

•edh •e

15

1.5

1.1

1.5

24

62

o\PÉRlsev

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina rofile dhe ru

1.2

2.3

2.03

-löndö me z



Semiotika dhe Semantika e muzikés

Shkrim muz--kor I-II(Paleografi Peréndimore
dhe Bizantine)

Historia e Instrumentave tö Muzikés
Peréndimore

Arranzhim dhe Kompozim Jazz
Jaz and Popular Music (rock. , pop etj)

Kompozim muzike filmi dhe teatri
P: esömarrje

Analizé e repertorit specifik (studim i
thelluar)

72

34

17

30

30

40

30

28

41

L/S

L/S

LIS

2.4 2.4

1.1

LENDE ME ZGJEDHJE

2.13

1.03

45
45
35

20

•uhö e hua•

50
50
150

LIS
L/S

n •ohuri informatike
pp

1.03

LENDE PLOTESUESE -

Praktiké Artistike (Orkestör/Kor/Bandé)

Praktiké Anistike (Ansambél)

raktika rofesionale

Praktike Mesimore

Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEP
Petrika Afezo I

•

Prof.

DETYRIME PERMBYLLESE
300

17 60

10

120

ENTIT

16.6

DE
Ar

12

60

lozi

Shönim: Studentl duhet tö zgjedhö 3 ECTS nöSemestrin I-II dhe ÉCßfi*eInestrinIII-I V.



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZE- atit•

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR NÉ PEDAGOGJI
MUZIKORE

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. 1 Sem.2

e metodolo
•

ithshme
Harmoni I-II

Harmoni stilistike

Shkrim Muzikor néKompjuter
Kor-trapunkt I-II

Instrumentacion dhe Orkestracion
Stil Gjuhésor dhe Letrar

120

30

30
120

60

70

ér disi

40
60

60

60

30

45

45

60

40

45

150

120

60

60

36

80
40

20

80
90
80

LIU

U/S

L/S
L/S

•

ike dhe kulturöe ör

2.67

2.4

VITI 111

Sem. I Sem.2

1.5 1.5

33

2.33

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

Pedagogji e Pér •ithshme

Edukim Vokal (Kanto)
Hyrje néPsikologji

Didaktiké
Anatomi

Edukimi Muzikor néArsimin S

Psikclo •i Edukimi
Pedagogji Muzikore I

Etiké
Muzika ne Shoqéri

atit•e linin shkencore -artistike

ecial

60
90
40
40
45
55
55
65
60
55
125

30

40

39

L/S

L/S

L/S
L/S
L/S
LIS
L/S

L/S

U/LIA
U/LIA

L/S

2.33

2.66
RIS&.

Teoria e Muzikés dhe Solfezhi
Edukim Koral

Kitarö/Fizarmoniké
Piano Sekondare

Folklormuzikor sh i tar



Histori Muzike (1, 11, 111, IV)
Hyrje ne Etnomuzikologji

LENDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGR k

204
30

120
30

36

30

25

30

30

60

30

30

30

96
20

80
95
39

45

20
20

15

20
45
50

20

L/S
L/S

L/U

L/S

LIA

L/S

L/S

LIS
LIA

2.27

rofesionale

2.27 2.27

25

DE
Arben

2.27

o

2.27

2.4

2.27

Analizö e formave muzikore
Improvizim néPiano
Estetka e Muzikes

LENDE ME ZGJEDHJE
Bazat e Kom ozimit

P • esemarrje
Cr•uhé e huaj (Frengjisht)
Gjuhé e huaj (Italisht)

Ansambel Instrumental(Orkester/Ansambel

Harqesh. Big Band)

Gjuhé e huaj (G' ermanisht)
Bazat e Dirizhimit

Praktiké né ngjarje shkencore aktive

Histori Arti

LÉNDÉ PLOTÉSUESE- e hua•
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Hyrje néTeknologjinö e Muzikés

n •ohuri informatike raktika
30

60

60

200
30

16

10

21

20
15

90

20

225

L/S

L/U
U/LIALexim Partiture

Praktike Mesimore
H •enéMenaxhim Pro •ekti

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diplomö
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPART
Petrika Afezolli

Prof.

25 60 60 17.97 60

ENTIT

Shönim: Studenti duhet tö zgjedhö nétota 10 ECTS prej tö cilave 5 né Semestrin 1-1153 né•SémeQrm III-IV dhe nöSemestrin V-VI



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KMDP

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER PROFESIONAL NÉ PEDAGOGJI
MUZIKORE dhe MÉSUESI

AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

Sem. 1 Sem.2

VITI 11

Sem. 3 Sem.4

LÉNDÉ BAZÉ -

Zhvillim Kurüule
Vlerésimi né a_-sim

ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturö e

45

45

45

ör
•

ithshme
55

55

55

LIS

L/S
L/SPsikologji Zhvillimi

LÉNDÉ KARAKTERIZUESE- ör
Teorité e té nxénit dhe menaxhim klase

Pedagogji Muzikore II

Kercim (folk. klasiK, bashkekohore)

Teori Jazz (Harmoni)
Arranzhim dhe Kompozim Jazz
Sociolo •i Mazikore
Elektroakustiké (Produksion Muzikor)
Jaz and Popular Music (rock. , pop etj)

atit• e ir disi linön shkencore -artistike

B

1.1

75

60

60

60

45

40
60

30

17

60

nöndisi
75

35

70

17

45

75
90
40

65
105
60

40
45
33
90

lina
75
15

55

55

LIS
L/S

L/S

LIU
L/S

L/U
L/S
LIS

rofile dhe
L/S

L/S

L/S

L/S

2.5

1.5

1.1Historia e muzikés VI (gjysma II e shek. XX)
Dirizhim Orkestral-Koral (rep. fem)

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE -

Metodologji e Mésimdhönies

Organologji (Etnocrganologjia Shqiptare)
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore

Historia e Instrumentave té Muzikés Peröndimore
Psikologjl Komun1K1m1

ru -löndö me z

2.5

2.5

1.5

•edh •e
2.5

2.7

2.3
2.3 2.3

12

45

ERIS

18



LENDE ME ZGJEDHJE
Shkrim munkor I-II(Paleografi Peréndimore dhe

Bizantine)
Historia e Koreografise
Ansambel (Jazz, Pop, Rock)
Instrument (KI, Trp,Fl, Perc, Trb, )

Historia e Pedagogiise Muzikore Shqiptare
Shkrim Muzikor III

Praktiké néngjarje shkencore aktive

Pjesémarrje (né aktivitet)

Historia e estetikés muzikore st.i thelluar

LÉNDÉ PLOTÉSUESE- e hua• If

34

30

30

30

40

30

68

16

20
70

70

35

20

50

25

32

L/S

L/S
LIS

L/S

2.26

2.07

20.6

2.26

2.03

2.6

2.07

2.03

ohuri informatike raktika rofesionale
Kurrikula Muzike
Muziké Film: dhe Media

Praktike Mesirnore

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diplomé
SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPAR
Petrika Afezolli

Prof.

15

40
35
60
150

600

L/S

L/S 12

60

ENTIT

10.6

Ar e

24

60

zi

Shönim: Studenti duhet tö zgiedhö né total 9 ECTS prej tö cilave 3 né SemOsÖgi4'iæCIdhf
•

Semestrin III-I V.

sHQlPee



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI KANTO

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

LÉNDÉ BAZÉ -

PLANI MÉSIMOR

BACHELOR NÉ KANTO

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

Sem. I Sem.2

VITI 11

Sem. 1 Sem.2

VITI 111

Sem. 1 Sem.2

pörgatitje metod010kjike dhe kulturö e pérgjithshme

Klasö Korale
Anatomi
Plastikö

Psikologji Arti

Folklor muzikor shqiptar
Estetika e Muzikes

Histori Muzike (1, 11, 111, IV)

Kanto(Speciale)
Klasé Opere

Ansambél vokal dhome

120
30

30

30

36

36

136

30
20
20
20
39
39
96

L/S

L/S

L/S

2.4

2.27 2.27 2.27 2.27

LENDE KARAKTERIZUESE - atit•e ér disi linén shkencore -artistike
150
120

120

1900 LS/LIA
130

180

27

105

néndisi lina,

29

rofile dhe

23

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - ru

30

-löndé mez •edlfe

Teoria e Muzikös dhe Solfezhi

Mjeshtri aktori

Analizö e formave muzikore

Diksion

Harmoni

120

60

60

30

60

75
15

15

20
15



Sociologji muzikore

Gjuhé e huaj (Frengjisht)
Gjuhé e huaj (Italisht)

Gjuhé e huaj (Gjermanisht)
Informatike e aplikuar (Rregj. Audio)

Instrument i dyté Frymö
E Drejta Autorit

Pjesemarrje
Shkrim dhe Metodika e Punés Studimore

41

30

30

30

30

30
15

70

49
20
20
20
20
20
10

30

LENDE PLOTESUESE -

LENDE ME ZGJEDHJE
L/S 1.371.37

L/S

L/S
L/S

uhö e hua•, n •ohuri informatike,
L/S

pp
L/S

LIA

L/S

L/S

DETYRIME PERMBYLLESE

60

raktika
Gjuhé e huaj (Anglisht)

Praktiké Artistike
Pedagogji Vokale

Piano Sekondare

Musical

Hyrje néMenaxhim Projekti

Shkrim muzikor ne kompjuter

Diplomö

SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT
Dr. Armira Kapxhiu

30

60

60

30

30

30

30

20

20

40

20
20
20

195

rofesionale

60

DE

19

60

rof. Llozi

Shönim: Studenti duhet ti zgjedhé nö tota 6 ECTS prej tö cilave 4 né Se né Semestrin III-IV dhe 1 né Semestrin V-VI

SHQ/A



CNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉs

DEPARTAMENTI KANTO

LÉNDÉT PÉR SECILIN MODUL

PLANI MÉSIMOR

MASTER 1 ARTEVE NÉ KANTO dhe MÉSUESI

AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

Sem.l Sem.2

VITI 11

Sem.l Sem.2

LÉNDÉ BAZÉ - pörgatitje metodologiike dhe kulturé e pörgjithshme

Vleresimi né arslm

Metodologji e Mésimdhénies
Teoritö e té nxönit dhe menaxhim klase

Zhvillim Kurrikule
Psikologji Zhvillimi

45

75

75

45

45

55
75
75
55
55

2.5 2.5
2.5 2.5

LENDE KARAKTERIZUESE -

L/S

L/S

LIS
L/S

L/S

er atit•e
LS/LIA

ör disi linön shkencore -artistike
Kanto (Speciale)

Analizé Repertori Specifik
Klase Korale
Klasö Opere

Ansamböl vokal dhome

120
45
60

120
36

685
55
35
25
39

29

-löndö me z

13

24

67

LENDE NDERDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile dhe
1.1

ru •edh •e
Historie e muzikös VI (gjysma II e shek. XX)

Muziké shqiptare dhe ndärkombétare

Metodika e Peda o
•

isö né Kanto

Njohuri moi Muzikén Bashkékohore

17

30

45

34

33
20

30

L/S

SHQ/p
LENDE ME ZGJEDHJE
41 L/S



Njohuri moi Muzikön Jazz (Improvizim)
Pjesemarrje
Baza tö Dirizhimit

Instrument i dyté Frymé
E Drejta Autorit

Shkrim akademik
Historia e etstetikös muzikore st.i thelluar

30

30
30
15
30
30

45

20
20
10

20

L/S

U/S

LENDE PLOTESUESE- •uhö e hua•, n •ohuri informatike,
Praktike Mesimore

Diplomö

SHUMA

PÉRGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT
Dr. Armira Ka xhiu

30

150

DETYRIME PERMBYLLESE
270

raktika rofesionale

60
12

60

ozi

120

Shönim: Studenti duhet tö zkjedhö né tota 4 ECTS prej ti cilave 2 né Semestrin I-II dhe 2 né Semestrin TII-IV.—-

SHQ/A



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMIT BACHELOR NE: FIZARMONIKÉ

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1 VITI 11 VITI 111

z

LÉNDÉ BAZÉ- ör atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe
•

ithshme

s

o

2.3 2.27

A

B

EM

2.267

•edh •e

4 EM

2.267

E

2.4

EM

Folklor muzikor shqiptar

Histori Muzike
Muziké Baroke
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Harmoni

Analiza e Formave Muzikore
Hyrje né Kontrapunkt Instrumental
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE-
Instrument
Muziké Dhome

36

136

15
60

60

60

30
36

14

14

10

15

15

15

14

LIS
WS
LIS
LIS

L/S

L/S

atit•e Er disi linön shkencore -artistike

150 180 Sp/LIA
180 270 U/MAG

30

löndö me z

30

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - nöndisi lina, rofile dhe ru
Deshifrazh
Piano Sekondare

Edukim Koral

30

15

60

20

10

15

25

18
96

SHO/Æ)

13U/LIA

U/MAG



C

E

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhö e huaj (Gj,It.Fr.)
Hyrje né Etnomuzikologji

Shkrim akademik
Improvizim né Fizarmonikö
Njohuri mbi Muzikén Jazz
Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Shkrim muzikor III

Instrument i dytö perkusion
instrument i dyté Frymö

Drejta Autorit
LÉNDÉ PLOTÉSUESE- •uhöe hua•,
Gjuhé e huaj (Anglisht)
Hyr•e néMenaxhin-- Pro•ekti
Shkrimi muzikor né Computer
?sikologji Arti

Informatike e apl. Rregj. Audio
?raktiké artistike

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diploma

SHUMA

30

30

30

30

30

15

30

60

15

20

45

20

10

20

20

10
20

15

10

L/S

L/S

U/S

U/S

U/S

n •ohuri informatike,
30

15
30

30
30

150

30

20

10
20

20

20

25

470

L/S

L/S

U/S

PPA

Sp/LIA

raktika rofesionale

60 60

10

16

20

180

PERGJEGJÉSI 1 DEPARTAMENTIT

Prof. Elvis Rudi

20
60

n Llozi

OPER;s



UNIVERSITETI 1 ARTEVE

FAKULTETI 1 MUZIKÉS

DEPARTAMENTI INTERPRETIMIT

LÉNDÉT PÉR SECILINMODUL

LÉNDÉ BAZÉ- atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe

PLANI MÉSIMOR

PROGRAMI STUDIMITBACHELOR NE: PIANO

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

SEM2 EM

vlT111

EM 4 EM

vm 111

SEM

•

ithshme
2.4

2.267 2.267 2.267 2.267

B

Fclklormuzikor shqiptar
Histori Muzike
Teoria e Muzikés dhe Solfezhi

Harmoni
Analiza e Formave Muzikore
Hyrje né Kontrapunkt Instr.
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

Instrument
Muziké Dhome

36

136

60

60
60

30

36

14

14

15

15

15

14

WS
LIS
L/S

L/S

LIS
ör atit•e ör disi linön shkencore -artistik

150 1775 Sp/LIA
270 U/MAG180

21

95

rofile dhe ru

30

-löndö mez •edh •e

30 17

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina,

Pedagogji Instrumentale
Deshifrazh
Klaviqembal dhe muz. baroke
Edukim Koral

30

15
30

180

30

10

15

45

WS

U/LIA

U/MA



C

D

E

Shoqörim Piano 22.5

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.) 30

Hyrje né Etnomuzikologji 30

Histori Civilizimi 30
Sociologji 15

N Ohuri mbi Muzikén Jazz 60
H_storia e instrumenteve dhe Liuteria 15

Shkrim muzikor III 15

Instrument i dyté Perkusion 30

Instrument i dytö Frymé 60
E Drejta Autorit 15

LÉNDÉ PLOTÉSUESE- e hua•,

(Yuhé e huaj (An lisht) 30

Hyrje né Menaxhim Pro-ekti 15
SEkrimimuzikor né Com uter 30
Psikologji Arti 30

Informatike ea l. Rre Audio 30
Praktiké Artistike 65

DETYRIME PÉRMBYLLÉSE
Diploma 30

SHUMA

2.5

20

45
20

10

15

10

10

20

15

10

U/LIA

L/S

L/S

U/S

n •ohuri informatike, raktika
20
10
20
20
20

60

470

WS

L/S

U/S

PPA

Sp/LIA

rofesionale

60
20

60

14

20

18060
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LÉNDÉ BAZÉ- ér atit•e metodolo
•

ike dhe kulturöe ör

PLANI MESIMOR

PROGRAMI STUDIMITBACHELOR NE: VIOLINE; VIOLÉ;
VIOLONCEL; KONTRABAS

VITI AKADEMIK 2024-2025

VITI 1

EM

2.4

VITI 11

EM 4 SEM

VITI 11

EM

A

B

EM

2.4
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EM

•

ithshme
Folklor muzikor shqiptar

Histori Muzike
Muzikö Baroke
Teoria e Muzikés dhe Sollezhi

Harmcni

Analiza e Formave Muzikore
Hyrje né Kontrapunkt Instr.
Estetika e Muzikés
LÉNDÉ KARAKTERIZUESE -

Instrument
Muzikö Dhome
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15
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60
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30

36

ör atit•e
150
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15

15
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14
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L/S
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L/S
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ör disi linön shkencore -artistike
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Gjuhé e huaj (CF ,It.Fr.)
Hyrje né Etnomuzikologji
Njohuri mbi Muzikén Jazz
Klasé Korale

Piano Sekondare
Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Shkrim muzikor III
Instrument i dyté Violé/Frymé
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15
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•uhö e hua•, n•ohuri informatike, raktika rofesionale
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Gjuné e hua• ((Y,It.Fr.)
Hyrje né Etnomuzikologji
Kitarö Elektrike

Improvizim né Kitaré

Njonuri mbi Muzikén Jazz
Historia e instrumenteve dhe Liuteria
Shkrim muzikor III
Instrument i dyté Frymé
Instrument i dyté perkusion
E Drejta Autorit
LÉNDÉ PLOTÉSUESE- hua•,

Gjunö e huaj (Anglisht)
Hyrje né Menaxhim Projekti

D Shkrimi muzikor né Computer
Psikologji Arti
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Praktikö artistike
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Histori Muzike
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40
14
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Er atit•e disi linén shkencore -artistike
180 2020 Sp/LIA P

270 I)180
30

LÉNDÉ NDÉRDISIPLINORE/INTEGRUESE - néndisi lina, rofile ru -lindé me z •edh •e
Bi Band
Deshifrazh - Transki tim

Improvizim Jazz
Ear Trainin
Instrument i peraf&t Klasik

LÉNDÉ ME ZGJEDHJE
Gjuhé e huaj (Gj,It.Fr.)
H né Etnomuzikolo •i

Klase Korale
Kitare Sekondare
Piano Sekondare
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